



1. UVOD

Spoštovani,

pred vami je Tedenski utrip Zdrúženja občin Slovenije, v katerem vas obveščamo o najpomembnejših aktualnih novicah in informacijah, ki so zaznamovale ta teden.

Vabimo vas, da se udeležite prihajajočih zanimivih izobraževanj, ki jih ZOS skozi vse leto pripravlja za uslužbence na občinah in tudi za drugo zainteresirano javnost:

- [Seminar: Komunalni prispevek in pogodba o opremljanju](#) – 30. 9. 2026
- [Seminar: Zakon o splošnem upravnem postopku \(ZUP\) v vsakdanjem delu občinske uprave](#) – 1. 10. 2026
- [Seminar: Priprava občinskih proračunov](#) – 6. 10. 2026
- [Seminar: Kaj nam prinaša novo obdobje kohezijske politike 2028–2035?](#) – 7. 10. 2026
- [Seminar: Elektronsko vročanje](#) – 13. 10. 2026
- [Seminar: Informacijska in kibernetska varnost občin in javnih zavodov](#) – 22. 10. 2026
- [Seminar: Nova pravila bolniškega staleža v praksi in celoviti ukrepi za zmanjšanje odsotnosti](#) – 28. 10. 2026
- [Seminar: Dopustne spremembe pogodb po ZJN-3](#) – 4. 11. 2026
- [Seminar: Uredba o upravnem poslovanju](#) – 5. 11. 2026
- [Seminar: Šola računovodenja za občine](#) – 10. 11. 2026
- [Seminar: Pravne dileme občinskih cest na zasebnih parcelah](#) – 12. 11. 2026
- [Seminar: Postopek imenovanja in odpoklica ravnateljev po noveli ZOFVI-R s postopkovnikom](#) – 27. 11. 2026

V Tajništvu ZOS smo vam vedno na voljo za vsa vprašanja na telefonski številki **01/230 63 32** ali na elektronskem naslovu info@zdruzenjeobcin.si.

Uredništvo

V tem tednu svoj občinski praznik praznujeta dve občini članici ZOS.

Spoštovanim občankam in občanom, županoma, občinskima svetoma ter občinskima upravama občin Braslovče in Šentjur čestitamo ob občinskem prazniku.





Interreg



Co-funded by
the European Union

IPA ADRION

CIRCLEWASTE

Delujočim e-napravam podarimo novo življenje

Zdrúženje občin Slovenije (ZOS) bo septembra 2026 skupaj s Centrom ponovne uporabe (CPU) v okviru projekta CIRCLEWASTE začelo z izvajanjem pilotne aktivnosti **Prepaid Return Label**. Z njo želimo občanom in občanom omogočiti preprost in brezplačen način oddaje električnih in elektronskih naprav, ki jih ne potrebujejo več, vendar so še vedno uporabne.

V gospodinjstvih pogosto hranimo mobilne telefone, tablične računalnike, manjše gospodinske aparate in druge elektronske naprave, ki jih sami ne uporabljamo več. Namesto da ostanejo pozabljene v predalih ali postanejo odpadki, jim lahko omogočimo ponovno uporabo in podaljšamo njihovo življenjsko dobo.

Kako lahko sodelujete?

Postopek oddaje je preprost:

1. Fotografije naprave pošljite na elektronski naslov marin@cpu-reuse.com.
2. CPU bo na podlagi prejetih fotografij preveril, ali je naprava primerna za ponovno uporabo.
3. Če naprava izpolnjuje pogoje, boste prejeli brezplačno predplačniško nalepko za pošiljanje.
4. Napravo boste ustrezno zapakirali in jo oddali v kateremkoli paketomatu GLS.

Večje naprave bo mogoče osebno oddati v centrih ponovne uporabe, pri večjih količinah pa bo po dogovoru omogočen tudi brezplačen prevzem.

Zbiramo samo delujoče naprave

Pomembno: v okviru pilota zbiramo izključno delujoče električne in elektronske naprave, primerne za ponovno uporabo. Pokvarjene naprave in drugi elektronski odpadki v to zbiranje niso vključeni.

ZOS bo skrbel za koordinacijo pilota, sodelovanje z občinami, obveščanje javnosti ter spremljanje izvajanja in rezultatov. CPU bo zagotovil strokovno podporo, preverjal primernost naprav ter poskrbel za njihovo nadaljnjo obravnavo in ponovno uporabo.

S pilotom bomo preverili, kako lahko preprost sistem brezplačnega vračanja poveča ponovno uporabo naprav, zmanjša količino elektronskih odpadkov in prebivalce še bolj približa načelom krožnega gospodarstva.

Ne zavržimo tistega, kar še deluje – skupaj podarimo napravam novo življenje.





2. AKTUALNA PREDLAGANA ZAKONODAJA

PREDLOG ZAKONA O DOPOLNITVAH STANOVANJSKEGA ZAKONA

Na portalu [eDemokracija](#) je objavljen [Predlog Zakona o dopolnitvah Stanovanjskega zakona](#) (v nadaljevanju: Zakon), ki so ga pripravili na Ministrstvu za okolje in prostor.

S predlagano novelo se vzpostavlja pravna podlaga za dodeljevanje evropskih in državnih sredstev za gradnjo, obnovo ter pridobivanje javnih najemnih in javnih najemnih oskrbovanih stanovanj. Izvajalcem storitve splošnega gospodarskega pomena (SSGP) bo mogoče sredstva dodeliti tudi nad mejo *de minimis*, brez predhodne priglasitve ukrepa Evropski komisiji.

Novi členi določajo pravni okvir za financiranje zagotavljanja teh stanovanj kot SSGP. Ureditev vključuje varovalke pred čezmernim nadomestilom ter pravila za pregledno porabo in spremljanje javnih sredstev.

Novela določa tudi ključne sestavine akta o pooblastitvi: vsebino in trajanje javne storitve, izvajalca in območje izvajanja, morebitne posebne ali izključne pravice, način izračuna in nadzora nadomestila ter ukrepe za preprečevanje in vračilo čezmernega nadomestila.

Poglavitne rešitve predloga so:

- opredelitev zagotavljanja javnih najemnih in javnih najemnih oskrbovanih stanovanj kot SSGP ter določitev kroga pooblaščenih izvajalcev;
- uvedba enotnega načina ugotavljanja čezmernega nadomestila na podlagi preverljivega izračuna neto stroškov in določene zgornje meje razumnega dobička;
- obveznost vračila čezmernega nadomestila;
- evidentiranje, letno poročanje in centralna evidenca za spremljanje dodeljenih sredstev;
- zmanjšanje tveganja vračila sredstev zaradi neizpolnjevanja pravil EU o državnih pomočeh.

Vaše predloge, mnenja in pripombe nam lahko posredujete **do vključno četrтка, 1. 10. 2026** na elektronski naslov info@zdruzenjeobcin.si.

PREDLOG ZAKONA O SPREMEMBAH ZAKONA O DOHODNINI

Na voljo je nova različica [Predloga zakona o spremembah Zakona o dohodnini](#). Državni zbor RS nas je namreč obvestil, da predlagatelj z njo nadomešča predlog zakona, za katerega se je zakonodajni postopek začel 18. 9. 2026.

Spomnimo, da je na [spletni strani](#) DZ RS objavljen Predlog zakona o spremembah Zakona o dohodnini (v nadaljevanju: Zakon), ki ga je v zakonodajni postopek predložila skupina poslank in poslancev.



S predlaganim zakonom bi se splošna olajšava zvišala na 6.500 evrov, prag za uveljavljanje dodatne splošne olajšave pa s 17.766,18 evra na 18.500 evrov. Spremembe bi zvišale neto dohodke ter dodatno razbremenile predvsem posameznike z nižjimi in srednjimi dohodki. Predvidena je tudi sprememba dohodninske lestvice. Davčni razredi bi bili širši, stopnje nižje, namesto sedanjih petih razredov pa bi bilo uvedenih šest, kar bi omogočilo bolj postopno prehajanje med njimi. Predlog zvišuje obvezno uskladitev davčnih osnov in olajšav z rastjo plač. Ta bi znašala najmanj 70 odstotkov pozitivne rasti povprečne mesečne plače v juniju tekočega leta glede na junij prejšnjega leta, medtem ko veljavna ureditev določa najmanj 50 odstotkov.

Predlog zakona posega tudi na področje financiranja občin, saj spremembam dohodninske ureditve prilagaja delež prihodkov od dohodnine, namenjen financiranju občinskih nalog. Določa, da so vir financiranja občin prihodki v višini 58,5 odstotka dohodnine, vplačane v predpreteklem letu pred letom, za katero se izračunava skupna primerna poraba občin. S predlagano rešitvijo naj bi se občinam tudi po uveljavitvi davčnih razbremenitev zagotovil ustrezen in stabilen obseg sredstev za izvajanje njihovih zakonsko določenih nalog. Razbremenitev dela se izvaja prek dohodnine in ne z zniževanjem prispevkov za socialno varnost, zato predlog ne zmanjšuje prihodkov zdravstvene in pokojninske blagajne. To je pomembno za dolgoročno vzdržnost obeh sistemov, zlasti zaradi staranja prebivalstva. Predlagan Zakon bi se začel uporabljati 1. januarja 2027.

Vaše predloge, mnenja in pripombe nam lahko posredujete **do vključno četrтка, 15. 10. 2026** na elektronski naslov info@zdruzenjeobcin.si.

PREDLOG PRAVILNIKA O SPREMEMBI PRAVILNIKA O REGIONALNIH CELOSTNIH PROMETNIH STRATEGIJAH

Na portalu eDemokracija je objavljen [predlog Pravilnika o spremembi Pravilnika o regionalnih celostnih prometnih strategijah](#) (v nadaljevanju: Pravilnik), ki so ga pripravili na Ministrstvu za infrastrukturo in energetiko.

Predlog pravilnika določa, da regionalno celostno prometno strategijo (RCPS) po soglasju pristojnega ministra sprejme razvojni svet regije, občinski sveti pa je ne potrjujejo več. Kljub spremenjeni vlogi pri sprejemanju strategije ostaja njihova podpora pomembna, saj bodo občine v regiji izvajale in sofinancirale del ukrepov iz njenega akcijskega načrta. Občinski sveti bodo zato potrjevali financiranje ukrepov v pristojnosti občin, najprej za prvi dve leti po sprejemu RCPS, nato pa še za preostalih pet let do izteka veljavnosti te generacije strategij. Pripravljalavec RCPS je po predlogu pravilnika regionalna razvojna agencija z regijskim centrom mobilnosti, ki usmerja delo izdelovalca strategije in občin v regiji. Predlog spreminja tudi spremljanje izvajanja RCPS: pripravljalavec bo o določenih kazalnikih poročal prek informacijskega sistema za spremljanje prometne politike, nekateri dosedANJI kazalniki pa se črtajo.

Vaše predloge, mnenja in pripombe nam lahko posredujete **do vključno ponedeljka, 19. 10. 2026** na elektronski naslov info@zdruzenjeobcin.si.



PREDLOG UREDBE O SPREMEMBI UREDBE O RAZVRŠČANJU OBJEKTOV

Na portalu [eDemokracija](#) je objavljen [predlog Uredbe o spremembi Uredbe o razvrščanju objektov](#) (v nadaljevanju: Uredba), ki so ga pripravili na Ministrstvu za okolje in prostor.

Predlog Uredbe določa novo Prilogo 1, s katero se za nekatere vrste objektov spreminjajo mejne vrednosti za njihovo razvrščanje glede na zahtevnost.

Predlog ureja tudi razvrščanje objektov v postopkih, začelih pred uveljavitvijo Uredbe. Zanje se uporablja predpis, ki je veljal ob začetku postopka, razen če je razvrstitev po predlagani Uredbi za investitorja ugodnejša. Poleg tega se bodo objekti, zgrajeni pred njeno uveljavitvijo, šteli za enostavne objekte, če bodo po novih merilih izpolnjevali pogoje za takšno razvrstitev, čeprav so bili po dosedanjih predpisih razvrščeni kot zahtevni, manj zahtevni ali nezahtevni objekti.

Predlog nove Priloge 1 je na voljo [TU](#).

Vaše predloge, mnenja in pripombe nam lahko posredujete **do vključno torka, 20. 10. 2026** na elektronski naslov info@zdruzenjeobcin.si.

PREDLOG UREDBE O SPREMEMBAH IN DOPOLNITVAH UREDBE O POGOJIH IN OMEJITVAH ZA POSEGANJE V PROSTOR TER ZA IZVAJANJE DEJAVNOSTI NA OBMOČJIH, OGROŽENIH ZARADI POPLAV IN Z NJIMI POVEZANE EROZIJE CELINSKIH VODA IN MORJA

Na portalu [eDemokracija](#) je objavljen [predlog Uredbe o spremembah in dopolnitvah Uredbe o pogojih in omejitvah za poseganje v prostor ter za izvajanje dejavnosti na območjih, ogroženih zaradi poplav in z njimi povezane erozije celinskih voda in morja](#) (v nadaljevanju: Uredba), ki so ga pripravili na Ministrstvu za okolje in prostor.

Po dobrem letu uporabe Uredbe o pogojih in omejitvah za poseganje v prostor ter za izvajanje dejavnosti na območjih, ogroženih zaradi poplav in z njimi povezane erozije celinskih voda in morja so se pokazale nekatere pomanjkljivosti in nejasnosti. Čeprav sta bili za njeno uporabo pripravljeni tudi Navodilo za izvrševanje uredbe, št. 010-36/2025-2560-19 z dne 19. 2. 2026, in Pojasnilo, št. 010-36/2025-2560-20 z dne 20. 2. 2026, sta za širši krog uporabnikov razmeroma zahtevni. Predlagane spremembe zato odpravljajo ugotovljena neskladja ter omogočajo jasnejšo in enostavnejšo uporabo uredbe.

Z ureditvijo se ne širijo možnosti prostorskega načrtovanja in načrtovanja posegov na poplavnih območjih zunaj obstoječih stavbnih zemljišč. Ob upoštevanju zahtev glede odpornosti in stabilnosti objektov spremembe še naprej sledijo cilju zmanjševanja poplavnice in z njo povezane erozijske ogroženosti ljudi, gospodarskih dejavnosti, kulturne dediščine in okolja.



Predlog uredbe med drugim določa izjeme od omejitev za pripravo občinskih podrobnih prostorskih načrtov (OPPN) na poplavnih območjih. Na stavbnih zemljiščih, določenih s prostorskimi akti pred uveljavitvijo uredbe, bi bila priprava OPPN dovoljena na območjih srednje, majhne in preostale poplavne nevarnosti, če se poplavna in z njo povezana erozijska nevarnost zunaj območja posega ne povečuje. Za posege, označene z oznako »1« v Prilogi 1, predlog omogoča načrtovanje, kadar je mogoče s predhodno izvedenimi ukrepi in v skladu s smernicami zagotoviti, da vpliv načrtovanja ni bistven. S tem se omogoča načrtovanje določenih posegov ob pogoju, da so potrebni omilitveni ukrepi izvedeni že pred oziroma v povezavi s prostorskim načrtovanjem in da je njihov vpliv na poplavno ogroženost ustrezno omejen.

Vaše predloge, mnenja in pripombe nam lahko posredujete **do vključno torka, 20. 10. 2026** na elektronski naslov info@zdruzenjeobcin.si.

3. DOGODKI ZOS

USPEŠNO IZVEDEN SEMINAR O UPRAVNIH TAKSAH

ZOS je v četrtek, 24. 9. 2026 uspešno izvedlo spletni seminar o upravnih taksah, namenjen uslužbencem občinskih uprav, ki vodijo upravne postopke.

Plačevanje upravnih taks za vloge, dokumente in dejanja v upravnih ter drugih javnopravnih zadevah ureja Zakon o upravnih taksah. Pri njegovi uporabi se v praksi pojavljajo vprašanja o nastanku taksne obveznosti, višini takse in možnostih njenega vračila. Natančno odločanje je pomembno tudi zato, ker takse bremenijo stranke v postopkih.



Predavateljica dr. Bojana Zadravec, ki ima dolgoletne izkušnje z vodenjem upravnih postopkov in izvajanjem usposabljanj, je udeležencem predstavila pravila Zakona o upravnih taksah in njihovo uporabo pri delu občinskih uprav.

Celotno sporočilo je na voljo [TU](#).

Vir slike: Umetna inteligenca Chat-GPT



4. POBUDE, MNENJA IN IMENOVANJA

POBUDA ZA OBJAVO IN POSREDOVANJE NAČRTA LETNIH RAZPISOV

ZOS je na Vlado RS naslovilo [dopis](#) s pobudo za objavo in posredovanje načrta letnih razpisov. Občine se pri načrtovanju in izvajanju investicij ter drugih razvojnih projektov pogosto srečujejo s kratkimi roki za pripravo in oddajo vlog. Kakovostna priprava projektov zahteva pravočasno načrtovanje, pripravo in usklajevanje dokumentacije, zagotovitev lastnih sredstev ter ustrezno vključitev projektov v občinske proračune in načrte razvojnih programov.

Nekatera ministrstva, njihovi organi v sestavi in druge institucije že pripravljajo in objavljajo (letne) načrte predvidenih javnih razpisov in pozivov z okvirnimi roki njihove objave, kar ocenjujemo kot primere dobre prakse. Takšen pristop občinam omogoča pravočasno pripravo na predvidene možnosti financiranja, zmanjšuje potrebo po pripravi projektov v nesorazmerno kratkih rokih ter prispeva h kakovostnejšim vlogam in nenazadnje k učinkovitejšemu črpanju razpoložljivih sredstev.

Vlado RS smo zato zaprosili, naj ministrstva in druge pristojne organe, organizacije in subjekte, ki objavljajo javne razpise in pozive, namenjene občinam, spodbudi k pripravi in objavi letnih načrtov predvidenih javnih razpisov in pozivov z navedbo okvirnih rokov njihove objave. Obenem smo predlagali tudi, da se navedena praksa čim bolj poenoti in uveljavi pri vseh razpisovalcih sredstev, namenjenih občinam.

Prejeli smo odgovor s strani MZ, ki je na voljo [TU](#).

5. SEJE VLADE RS

REDNA SEJA VLADE RS

12. REDNA SEJA

Vlada RS je na 12. redni seji, ki je potekala v četrtek, 24. 9. 2026, med drugim sprejela predlog novele Zakona o organizaciji in financiranju vzgoje in izobraževanja ter izdala Uredbo o spremembah in dopolnitvah Uredbe o organiziranju, opremljanju in usposabljanju sil za zaščito, reševanje in pomoč. Seznanila se je tudi z izvajanjem Načrta za okrevanje in odpornost pred oddajo zadnjega zahtevka za plačilo ter sprejela odgovor na mnenje Komisije DS RS za kmetijstvo, gozdarstvo in prehrano k osnutku Nacionalnega načrta za obnovo narave.

Predlog Zakona o spremembah Zakona o organizaciji in financiranju vzgoje in izobraževanja

Vlada RS je predlog novele Zakona o organizaciji in financiranju vzgoje in izobraževanja (ZOFVI) poslala v DZ RS v obravnavo po skrajšanem postopku. Po navedbah vlade gre za prvi zakonodajni korak v napovedani celoviti reformi vzgoje in izobraževanja. Predlog se za zdaj osredotoča na upravljanje javnih vrtcev in šol, medtem ko bodo vsebinske spremembe sistema predmet nadaljnjih strokovnih razprav in dialoga z deležniki.



Novela predvideva bolj uravnoteženo sestavo svetov zavodov, v katerih bi imele posamezne skupine deležnikov enako število predstavnikov. S tem želi Vlada RS okrepiti vpliv ustanovitelja, torej države oziroma občine, in staršev ter povečati preglednost in odgovornost lokalne skupnosti in staršev pri upravljanju vrtcev in šol. Predlog določa tudi, da se svet zavoda konstituira, ko je imenovana oziroma izvoljena večina njegovih članov.

Poleg tega novela do leta 2030 podaljšuje možnost opravljanja dopolnilnega dela. Namen te spremembe je omogočiti nemoteno izvedbo projektov evropske kohezijske politike v okviru sedanje finančne perspektive.

Novela Uredbe o organiziranju, opremljanju in usposabljanju sil za zaščito, reševanje in pomoč

Uredba o organiziranju, opremljanju in usposabljanju sil za zaščito, reševanje in pomoč je bila sprejeta oktobra 2025. Merila za organiziranje in opremljanje enot, služb in organov Civilne zaščite nadomeščajo Pravilnik o kadrovskih in materialnih formacijah enot, služb in organov Civilne zaščite, ki velja do 30. septembra 2026.

Posodobljena merila ohranjajo uveljavljeno prakso, hkrati pa kadrovske in materialne formacije prilagajajo sodobni tehniki in opremlitvi. Namen sprememb je zagotoviti neprekinjeno in učinkovito varstvo pred naravnimi nesrečami ter prispevati h krepitvi nacionalne varnosti.

Celotno sporočilo je na voljo [TU](#).

6. SEJE DZ RS

IZREDNA SEJA DZ RS

24. IZREDNA SEJA

Poslanke in poslanci Državnega zbora RS so na [24. izredni seji](#), ki je potekala v petek, 18. 9. 2026, sprejeli Zakona o začasnih ukrepih za učinkovitejše izvajanje sistema dolgotrajne oskrbe.

Poslanke in poslanci so z 61 glasovi za in nobenim proti sprejeli [Zakon o začasnih ukrepih za učinkovitejše izvajanje sistema dolgotrajne oskrbe](#), ki so ga parlamentarci obravnavali po nujnem postopku. Zakon uvaja več začasnih ukrepov za učinkovitejše izvajanje sistema dolgotrajne oskrbe (DO), zmanjšanje administrativnih obremenitev in večjo prilagodljivost pri zagotavljanju storitev.

Ukrepi temeljijo na izkušnjah iz začetnega obdobja izvajanja sistema ter pogovorih z izvajalci, vstopnimi točkami na centrih za socialno delo, stroko in drugimi deležniki. Po besedah ministrice Mateje Ribič je njihov namen odpraviti konkretne težave, zaradi katerih uporabniki, zaposleni in



izvajalci ne morejo več čakati. Gre predvsem za prehodne rešitve, ki naj bi omogočile stabilizacijo sistema do konca leta 2027.

Izenačitev plačil in možnost poročuna

Eden pomembnejših ukrepov je začasna izenačitev plačil stanovalcev institucionalnega varstva s plačili uporabnikov dolgotrajne oskrbe. Ukrep bo veljal od 1. oktobra 2026 do 31. decembra 2027 oziroma do izvršljivosti odločbe o pravici do DO, če bo ta izdana prej.

Za osebe, ki so bile po 1. decembru 2025 zaradi postopnega uvajanja sistema in daljših postopkov odločanja v manj ugodnem položaju, se uvaja tudi možnost poročuna za nazaj v obliki dobropisa.

Dodatek za zaposlene

Zaposleni pri izvajalcih dolgotrajne oskrbe in pomoči družini na domu, ki neposredno opravljajo storitve osnovne oziroma socialne oskrbe, zdravstvene nege ali rehabilitacije, bodo za polni delovni čas upravičeni do začasnega dodatka v višini 300 evrov bruto mesečno. Drugim zaposlenim pri teh izvajalcih bo pripadal dodatek v višini 150 evrov bruto mesečno. Ukrep naj bi prispeval tudi k večji privlačnosti teh poklicev in ohranjanju obstoječega kadra.

Celotno sporočilo je na voljo [TU](#).

7. NOVICE ZDRUŽENJA

POZIV K VPISU SKUPNOSTI OVE V EVIDENCO

Ministrstvo za infrastrukturo in energetiko poziva skupnosti na področju energije iz obnovljivih virov (skupnosti OVE), da se vpišejo v evidenco, ki jo vodi na podlagi 65. člena Zakona o spodbujanju rabe obnovljivih virov energije (ZSROVE-1).

Skupnosti OVE povezujejo občane, občine in druge upravičene člane pri skupnih projektih proizvodnje in rabe energije iz obnovljivih virov. Evidenca je namenjena spremljanju razvoja teh skupnosti ter pripravi analiz in podpornih ukrepov. Vanjo se vpisujejo podatki o skupnosti, njenih predstavnikih in članih ter proizvodnih napravah.

Skupnost mora ministrstvu sporočiti tudi poznejše spremembe podatkov.

Za vpis je treba izpolnjen [obrazec](#) poslati na gp.mzie@gov.si s pripisom »Podatki za evidenco skupnosti OVE«. Več informacij je na voljo na [Portal Energetika](#).



8. KORISTNE INFORMACIJE

OBJAVLJEN JAVNI RAZPIS ZA PRILAGOJENO PRAKTIČNO USPOSABLJANJE UČENCEV IN DIJAKOV S POSEBNIMI POTREBAMI

Ministrstvo za izobraževanje, znanost in mladino je objavilo javni razpis Vzpostavitev in razvoj prilagojenega izvajanja praktičnega usposabljanja za učence in dijake s posebnimi potrebami.

Razpis se izvaja v okviru Programa evropske kohezijske politike 2021–2027 in je delno sofinanciran iz Evropskega socialnega sklada plus (ESS+). Namenjen je razvoju prilagojenih oblik praktičnega usposabljanja, s katerimi bodo učenci in dijaki s posebnimi potrebami pridobivali nova znanja in praktične izkušnje v delovno-praktičnem učnem okolju. Predvidena je tudi priprava navodil, smernic in primerov dobrih praks v obliki javno dostopnega e-priročnika ter podpora multidisciplinarnemu pristopu in vključevanju lokalne skupnosti.

Na razpis se lahko prijavijo osnovne šole, ki izvajajo prilagojene ali posebne programe, ter zavodi za vzgojo in izobraževanje otrok in mladostnikov s posebnimi potrebami.

Skupna vrednost razpisa znaša do **2 milijona evrov**, od tega bo **800.000 evrov** prispeval Evropski socialni sklad plus.

Rok za oddajo vlog je 30. oktober 2026 do 15. ure.

Vprašanja, vezana na javni razpis, lahko pošiljate na elektronski naslov gp.mvi@gov.si, s sklicem na št. 303-25/2025-3350.

Več o javnem razpisu, skupaj z razpisno dokumentacijo je na voljo [TU](#).



Vir slike: Wikimedia Commons



9. AKTUALNI JAVNI RAZPISI

V nadaljevanju so zbrani trenutno aktualni javni razpisi, ki so relevantni za občine:

1. [Javni poziv za kroženje kulturnih projektov v letu 2026](#) – 30. 9. 2026
2. [Javni razpis za intervencijo naložbe v ureditev gozdne infrastrukture \(IRP06\) – protipožarna infrastruktura](#) – 2. 10. 2026, do 14.00 ure
3. [Drugi natečaj za nagrado Evropske prestolnice maloprodaje \(ECoSR\)](#) – 9. 10. 2026
4. [Javni razpis za sofinanciranje celovite energetske prenove stavb v lasti in rabi občin za obdobje od 2023 do 2027, prva sprememba, druga sprememba](#) – 19. 10. 2026
5. [Javni razpis za sofinanciranje projektov za zunanje ureditve za povečanje odpornosti ogroženih kulturnih spomenikov na območjih, ki so jih prizadele poplave in plazovi 4. avgusta 2023](#) – 12. 11. 2026
6. [Javni poziv za spodbude občinam za nakup novih vozil za prevoz potnikov in šolarjev \(oznaka: JP VPPŠ-2025\)](#) – 15. 11. 2026 (rok za izvedbo)
7. [Javni razpis za finančni produkt LOKALNO OBČINE](#) – 31. 12. 2026
8. [Javni razpis za sofinanciranje ukrepov trajnostne mobilnosti v obdobju 2023–2029](#) – 26. 1. 2027
9. [Javni razpis za podintervencijo del za odpravo škode in obnovo gozda ter vzpostavitev večje odpornosti in stabilnosti gozdov \(IRP15.2\) ter Javni razpis za podintervencijo ureditve gozdnih vlak, potrebnih za izvedbo sanacije gozdov \(IRP15.3\)](#) – 31. 12. 2027, do 14. ure
10. [Javni razpis za finančna produkta – LOKALNO Komunalna podjetja in LOKALNO Komunalna podjetja Obmejna](#) – 31. 12. 2027, do 16. ure
11. [Javni razpis za finančna produkta – LOKALNO Občine in LOKALNO Občine Obmejna](#) – 31. 12. 2027
